PRIMERO.- La Resolución de la Directora General del Servicio Regional de Empleo y Formación de fecha 4 

de octubre de 2024 convoca subvenciones para los Programa experienciales a entidades locales de la Región 

de Murcia para personas desempleadas por importe de dieciséis millones, setecientos siete mil trescientos 

sesenta euros (16.707.360,00 €.) y está financiado con fondos procedentes de la Administración General del 

Estado – Servicio de Empleo Público Estatal con cargo a la partida 57.04.00.312A.46351, código de 

subproyecto 050674240001 y cofinanciada con fondos procedentes del Fondo Social Europeo (FSE+,) a través

[...]

En el presente procedimiento, la cuantía global solicitada, de veintiún millones, trescientos setenta y ocho mil 

doscientos setenta euros y sesenta y siete céntimos de euro (21.378.270,77.-€), es superior al crédito definitivo 

de la convocatoria de dieciséis millones, setecientos siete mil trescientos sesenta euros (16.707.360,00 

€.-€). Se procede a la baremación de los expedientes presentados por las entidades promotoras solicitantes.  

La Comisión de Evaluación, en reunión celebrada el día 20/12/2024, a tenor de las consignaciones 

presupuestarias existentes, acuerda por unanimidad informar favorablemente la propuesta de concesión